*Quid Crassum, quid Pompeios e-
uertit et illum*

*Ad sua qui domitos deduxit fla-
gra Quirites?*

*Summus nempe locus nulla non ar-
te peritus.*

Qui cum ignem inferrent urbibus
& regnis, cum per ætates tuta pro-
strernerent, concutiebantur tur-
binum more, qui rapta quidena

H 4

conuo-

conuolant; sed ipsi antè volun-
tur, eoq̄ue maiore impetu, quo
nullo tenentur freno. In quibus
quid aliud reperias quàm delirantem
quandã dominandi cupiditatem
quàm omnium gentium digito &
ealamo monstrari? Nam si testis &
spectator absit, ambitio subsidit, &
vitiiorum pars magna: quorum
monstrari & conspici fructus est.
Quis enim quam nemo videat in-
duat purpuram? quis sub alicuius
rusticæ arboris proiectus umbralu-
xuriæ suæ pompam solus expli-
cuit? nemo oculis suis fastu turget,
ac vix paucorum & familiarium;
sed apparatus ambitionis reliquo-
rumq̄; vitiiorum pro numero spe-
ctantis turbæ expandit. itaque irri-
tamentum est omnium in que in-
fanimus, admirator & conscius &
sperata laudatio. Ne concupiscas
efficies, si, ne ostendas effeceris,
ita ambitio omnis scenam desi-
derat.

Quod si tamen pergis, & spe-
ctator

ator mouet, moresq; ad alienos
libet oculos componere, & pro
numero ac spectantium dignitate
vitam instruere, intueri specian-
tem Deum, Patrem, Regem, iudi-
cem. Non magnum theatrum ha-
bes virtuti ostentandæ, robori ex-
plicando? vide nulla non hora mi-
nitantem, euocantem, & finem fa-
cientem honoribus & vitæ, ac qua-
si vna falce fructus, ramos, trun-
cum, radices præcidentem, ac tan-
quam vno caustico succi omnem,
& quidquid speratum emedullan-
tem. Et quò mihi in illa hora, cum
imperio magni Dei fatale morste-
lum admonerit, purpura & hono-
res? quid deductum nomen à tra-
beis, quid eboratæ curules, aut pur-
purillati fasti? quid à magno ve-
nisse Iulo, ab Agamemnone aut
Cyro? quid si falces præferam, &
à Valerio & Bruto descendam in
Magnum Pompeium & Cæsarem,
in Catones, Camillos, Scipiones,
Fabios? ab Hectore in Troiam, à

Semiramide in Nilum, à Periclè
 aut Miltiade Athenas, à Pelopida
 & Epaminonda in Thebanos, à
 Leonida & Pausania in Lacede-
 monas, à Timoleonte in Corin-
 thios, à Machabæis Ierosolymam,
 à Tamberlano, in Ægyptum &
 Mogoris regnum, ab Alexandro
 in Macedonas, ab Hannibale in
 Africam, à Mithridate in Asiam?
 verbo,

*Sinemata quid faciunt, quid pro-
 dest... longo*

*Sanguine censeris, pictosque osten-
 dere vultus*

Maiorum?

De equis cecinit Satyricus:

*Nobilis hic quocunque venit de
 gramine, cuius*

*Clara fuga ante alios, & primis
 in equore pulvis.*